
 
 
Jihlava / Obnova a rekonstrukce sloupu se sochou Pa nny Marie u studánky v lokalit ě 

"Na Skalce" 
 

Vlastník: Statutární město Jihlava 
 

 
 

Při stavebních pracích na obnově donedávna poničené vodní kaple v lokalitě „Na Skalce“ 
byly objeveny části sochy, která podle dochovaných historických fotografií stála hned vedle 
studánky. Jednalo se o zbytky sloupu, hlavice, soklu a části sochy P. Marie držící Ježíška, 
všechno ale bylo ve značně poničeném stavu. Přestože socha byla už asi 60 let povalena a 
zahrabaná v zemi, stále je zapsaná v Ústředním seznamu kulturních památek České 
republiky. 
 
 
Vlastník se rozhodl památku u studánky obnovit. Prací se tedy chopil restaurátor, který podle 
historických fotografií domodeloval poškozené a chybějící části. V říjnu 2011 již bylo možné 
si u studánky zrestaurovaný sloup prohlédnout v plné kráse. Na obnovu historického sloupu 
se sochou Panny Marie přispěl částkou téměř 200 000,- Kč i Kraj Vysočina. 

 
 
 
 
 
 
 

  


